[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УГЛИЧ
    _______________________________________________________________________

    14 июля 2014 года                                           № 70                                               город Углич

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений в  Положение об оплате труда  муниципальных служащих   Администрации  городского поселения Углич, утвержденное Решением Муниципального Совета от 01.03.2012 №185
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от   02.03.2007. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 27.06.2014 № 618 «О внесении изменений в постановление правительства Ярославской области от 24.09.2008 №512-п», Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации городского поселения Углич, утвержденное Решением Муниципального Совета № 185 от 01.03.2012 г. следующие изменения:

1.1. пункт 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему (за исключением занимающего должность главы местной администрации, назначенного на должность на основе контракта), устанавливается  в следующем размере:

- не более 1,5 должностного оклада для высшей группы должностей;

- не более 1,55 должностного оклада для главной группы должностей;

- не более 1,6 должностного оклада для ведущей группы должностей;

- не более 1,8 должностного оклада для старшей группы должностей;

- не более 1,9 должностного оклада для младшей группы должностей.

Ежемесячное денежное поощрение главе местной администрации, назначенному на должность на основе контракта, устанавливается в размере, не превышающем 3,65 должностного оклада.
Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя), в соответствии с настоящим положением»;
1.2. абзац седьмой пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«ежемесячного денежного поощрения – в размере двадцати должностных окладов (для главы Администрации, назначенного по контракту, - в размере сорока четырех должностных окладов)»;
1.3. приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Администрации городского поселения Углич изложить в редакции согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации городского поселения Углич ознакомить муниципальных служащих с данным Решением.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Угличанин» и на сайте

http://www.goroduglich.ru
         4. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
	  Глава городского поселения Углич                                                         Ю.Н. Кусакина
	Председатель Муниципального Совета

города Углич

Приложение к Решению Муниципального Совета городского поселения Углич от 14.07.2014 № 70
Предельный размер должностного оклада по группе должностей муници​пальной службы

	Группа должностей муниципаль​ной службы
	Предельный размер должностного оклада по группе должностей му​ниципальной службы, руб.

	1
	2

	Высшая группа должностей
	12350

	Главная группа должностей
	11250

	Ведущая группа должностей
	8600

	Старшая группа должностей
	5950

	Младшая группа должностей
	4650